
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001155 

 
ATO Nº 006-CCCCFO-PM/2015 –  
HOMOLOGAÇÃO DE ISENTOS 

 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2015, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0128/2014-CG, de 08 de agosto de 2014, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.608, do dia 15 de agosto de 2014, 

transcrita no BOL PM Nº 0151, de 15 de agosto de 2013; e escudada no que pontifica 

o Edital nº 001/2014 - CFO PM-2015,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que 

tiveram deferidos os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para os Exames 

Complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar 

(CFO PM-2015), divulgado através do ATO Nº 001-CCCCFO-PM/2015: 

 

MASCULINO 

 

Nº 
Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento CPF ENEM 

1.  MURILO OLIVEIRA COSTA SANTOS 29/06/1988 078.864.344-47 141081178429 

2.  RAINER ARRUDA BEZERRA ARAUJO 19/12/1988 080.041.874-39 141056179875 

3.  MYCKAEL ANTONY DOS SANTOS ARAÚJO 05/12/1988 082.294.264-06 141035725331 

4.  MANOEL SATURNINO NETO 30/05/1986 064.542.814-00 141058104163 

5.  JOAB DA SILVA ARAUJO 26/04/1988 075.826.064-42 141044131414 

6.  ANDERSON FERREIRA DE ALMEIDA SILVA 26/11/1994 070.817.574-05 141050903644 

7.  SUELIO SANTINO COSTA 13/02/1986 052.769.864-44 141005603874 

8.  JONATAS DE NORONHA FERREIRA 08/06/1990 093.432.994-00 141024658476 

9.  ERICK DO NASCIMENTO BELARMINO 30/03/1993 097.233.034-85 14108633669 

10.  JOSEMBERG DOS SANTOS ALVES 29/03/1987 061.597.144-06 141044771839 

11.  VICTOR RAMON RODRIGUES DE ANDRADE 23/08/1988 076.660.924-31 141002199819 

12.  EVERALDO PAULO DE SOUZA FILHO 14/04/1986 053.939.534-02 141027932595 

13.  TARCIANO EVERSON DOS ANTOS PINHEIRO 04/08/1987 074.036.724-29 141055736665 

14.  ANTONIO MENDES JUNIOR 02/08/1988  141008144307 

15.  LUCAS MENDES DE FREITAS LIRA 08/12/1989 079.915.404-05 141021908331 

16.  MAXWELL RUAN DE LIMA MARTINS 06/10/1989 375.442.588-90 141037248948 

17.  STEVEN LIMA DA SILVA 18/07/1994 099.106.994-35 141050842955 

18.  JAILSON LUIZ DA SILVA 13/07/1987 085.561.834-50 141008700838 

19.  JOSINALDO SILVA DE BRITO 06/04/1985 061.216.924-30 141082133143 

20.  GILVANDO DE LIRA PEREIRA 26/04/1986 072.097.044-00 141076385071 

21.  MARCOS HENRIQUE JACINTO DE SOUSA 18/07/1989 078.249.924-46 141080410590 

 

 



 
 
 

FEMININO 

 

Nº 
Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento CPF ENEM 

22.  JEANE SAMARA DE VASCONCELOS RIBEIRO 03/06/1988 014.608.284-29 141048234234 

23.  MARIA VIVIANE VIEIRA CLAUDIO 29/12/1991 080.993.234-24 141000540050 

 
 
2. INDEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que 

tiveram deferidos os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para os Exames 

Complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar 

(CFO PM-2015), divulgado através do ATO Nº 001-CCCCFO-PM/2015, em 

atendimento ao disposto no Subitem 3.9, combinado com o Subitem 2.1.9, ambos do 

Edital deste Concurso Público, por não atenderem ao requisito do LIMITE DE IDADE 

estabelecido na Lei Estadual nº 7.605, de 28 de junho de 2004. 

 
Nº 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento CPF ENEM 

24.  JAKSON DOS SANTOS BARBOSA 17/11/1984 046.091.594-06 141041428131 

25.  MATIAS DE SOUZA ANDRADE FILHO 13/12/1984 047.144.164-30 131016553817 

 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 09 de janeiro de 2015.  
 
 
 
 

MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

